Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.05.2018г.  № 266

         с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений
 в некоторые постановления
 администрации района

 В целях обеспечения организации и развития централизованного ведения
бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок принятия решений о создании бюджетных и казенных
учреждений района путем их учреждения, об их реорганизации и ликвидации,
проведения их реорганизации и ликвидации, утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 09.12.2010г.  № 471,
следующее дополнение:
 - пункт 2.3 раздела 2 дополнить  абзацем одиннадцатым следующего
содержания:

 «- наименование учреждения района, которое будет осуществлять функции
по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению отчетности
создаваемого бюджетного или казенного учреждения района.».
 2. Внести в постановление администрации Сямженского муниципального
района от 22.01.2015г.  № 21 «Об утверждении примерных уставов бюджетных и
казенных учреждений района», следующее изменение:
 - пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
Сямженского муниципального района:

- от 09.12.2010г. № 472 «О Порядке утверждения уставов бюджетных или
казенных учреждений Сямженского муниципального района и внесения
изменений в них»;

- от 14.03.2011г. № 85 «О внесении изменения в постановление
администрации района от 09.12.2010г. № 472»;

- от 14.03.2011г. № 88 «Об утверждении примерных уставов бюджетных и
казенных учреждений района».».

3. Внести в примерный устав казенного учреждения Сямженского
муниципального района (приложению 2), утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 22.01.2015г., следующее
изменение:
 - абзац четвертый пункта 4.5 раздела IV. «Организация деятельности
Учреждения» изложить в следующей редакции:

«обеспечивать ведение бюджетного учета операций в процессе выполнения

утвержденной бюджетной сметы и бюджетной отчетности путем
централизованного учета, вести статистическую отчетность в установленном
порядке, представлять информацию о своей деятельности органам
государственной статистики, налоговым органам и иным лицам в соответствии с
законодательством Российской Федерации, отчитываться о результатах
деятельности в порядке и сроки, установленные учредителем, в пределах,
установленных законодательством Российской Федерации и муниципальными
нормативными правовыми актами Сямженского муниципального района;».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава администрации района                                              Н. Н. Иванов